ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета исполняющим обязанности ректора О.П. Грибуновым

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 31 января 2025 г. № ___

О представлении к присвоению почетного звания
«Почетный гражданин Иркутской области»
Самаруху Виктора Ивановича

С учетом особо выдающихся заслуг Самарухи Виктора Ивановича                      в сферах общественной, государственной, образовательной и научной деятельности, способствующих всестороннему развитию Иркутской области и повышению ее авторитета в Российской Федерации и за рубежом, руководствуясь статьей 11 Закона Иркутской области от 24.12.2010 N 141-ОЗ «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», в соответствии с подпунктом 14 пункта 4.11. устава федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет»,                                      ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»

РЕШИЛ:
1. Ходатайствовать перед Губернатором Иркутской области                           о присвоении почетного звания «Почетный гражданин Иркутской области» Самарухе Виктору Ивановичу, доктору экономических наук, профессору кафедры мировой экономики и экономической безопасности Байкальского государственного университета.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                               на начальника управления административно-кадровой работы Дьячкову А.Ю.

[bookmark: _GoBack]
Председатель ученого совета						   О.П. Грибунов